
Världsprodukten bladmått görs nu i Handelshuset, dit Marcus Eriksson flyttat familjeföretaget Kollmått.
Foto: Hans Andersson.
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För mer än 50 år sedan startade företaget Kollmått i Ramsberg. Nu tar tredje
generationen Eriksson över - Marcus Eriksson flyttar tillverkningen till
Handelshuset på Löpargatan i industriområdet i Lindesberg. Samtidigt har
han kvar det egna företaget - Marcus Eriksson Bygg.

I dessa digitala tider är det fascinerande att se svenskt industrihantverk, som
fortfarande håller måttet. Kollmått gör s k bladmått. Det är tunna stålmått – från en
millimeter ner till 0,01 mm – som behövs inom basindustrin för att mäta mycket små
avstånd eller spelutrymmen. Det kan handla om produktion av t ex kullager och SKF i
Holland är en stor och stadig kund hos Kollmått. Andra köpare är olika grossistföretag,



som Luna i Alingsås, som sedan säljer vidare ut i världen. Bladmåtten kan hanteras som
en bunt mätstickor (se bilden), men levereras oftast i tremetersrullar i
plastförpackningar, där varje måttenhet klipps ut och också kan läggas som brickor
mellan material för att få det exakta lilla, lilla måttet.
– Kollmått kommer att ta huvuddelen av min tid, säger Marcus Eriksson. Men det blir
roligt att kombinera det med andra jobb, där jag får träffa folk.

Det började 1960 i Ramsberg och nu gör Marcus Eriksson i ordning för produktion på Löpargatan.

Foto: Hans Andersson.

Marcus Eriksson är en social person – gillar att träffa och prata med folk. Det får han
göra också i sitt företag Marcus Eriksson Bygg. Han åtar sig jobb med att bygga
badrum, små utbyggnader eller uteplatser. Ibland behöver han anlita andra byggare,
men han sätter gärna kakel. Som gammal betongare – utbildad på byggprogrammet på
Lindeskolan ( där hans son börjar i höst) – kan han det mesta. Sedan han började med
den egna firman 2007, så har det blivit jobb inte bara på hemmaplan utan uppdrag i
såväl Göteborg, Stockholm som Norge – och Norrland. Han åker gärna till fjällen i
Jämtland, när han kopplar av, men hans stora intresse är motorsport – t ex Formel 1.

Med sitt öppna sinne passar det utmärkt för Marcus Eriksson att ha det uppdrag han har
för en bostadsrättsförening. Där träffar han de som bor där, när han får hjälpa till att
byta lampor eller när han – som det blir i höst – sätter igång att byta ett 20-tal fönster i
föreningens lägenheter. Samtidigt gillar han att rå sig själv:
– Det var därför jag drog igång firman för sju år sedan. Det blir mer flexibelt och det
behövs än mer nu, när jag tar över Kollmått efter mor och far, säger Marcus Eriksson.
Han säger att han har mycket att lära, när det gäller produktionen av bladmått och ser
det som en fördel att föräldrarna fortfarande engagerar sig i den verksamhet, som de
tog över på 70-talet efter Marcus´ farfar, som startade det hela 1960.
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